DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 20 de março de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 919

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 e 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI NATÁLIA DA SILVA MENTZ

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

EDITAL Nº 040, DE 20 MARÇO DE 2023

Convocação

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General

Câmara, Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 11.2 do Edital nº

14/2023 do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2023, para

preenchimento de vagas neste Município, CONVOCO o seguinte
candidato aprovado para assumir a função temporária, conforme a

ordem de classificação:

Nome Função Classificação

Alexandre Pires Barcelos Motorista de

Veículo Pesado

3º lugar

O candidato chamado deverá comparecer no setor de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua Gen.

David Canabarro, nº 120, 2º piso, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar
da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 11h e das

13h30min às 16h. O não comparecimento ou a falta de pronunciamento

do interessado implicará na Exclusão Automática do Processo.

A documentação necessária para apresentação do candidato encontra-

se no Anexo I do presente Edital.

General Câmara, 20 de março de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 233, DE 20 DE MARÇO DE 2023

Torna sem efeito nomeação de aprovado
em concurso Público Municipal.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Tornar sem efeito, por motivo de desistência definitiva, a
nomeação de Henrique John Schonarth, para o cargo de Médico

Veterinário conforme Portaria n° 196, de 02 de março de 2023.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 20 de março de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 919

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 20 de

março de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 31/2023

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: Geradores Canoas Ltda – ME.

Objeto: O presente termo tem por finalidade a retificação da cláusula

terceira – do preço, passando a ter o valor total de R$9.050,00 (nove
mil e cinquenta reais).

Data da assinatura: 16/03/2023.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Justificativa no

26/2023.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
AMIGÁVEL

Termo de rescisão do contrato nº31/2023. Partes: Município de

General Câmara e a empresa Geradores Canoas Ltda - ME.

Rescisão do contrato de prestação de serviço locação de gerador

170kva, para uso de 8 horas por dia para suprir a demanda de energia
da empresa JR calçados. Procedimento Licitatório: Dispensa de

Licitação por Justificativa no 26/2023. Fundamento legal: Artigo 79,
inciso II da Lei Federal nº8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 38/2023.
Contratante: Município de General Câmara.

Contratado: Unifique Telecomunicações S/A.

Objeto: Contratação de serviço de internet fixa fibra óptica 100%
digital para as dependências do ESF 2 – Vila Popular.

Valor: R$2.277,60 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e sessenta

centavos).
Data da assinatura: 06/03/2023.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 41/2023.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº10/2022

Contratante: Município de General Câmara.

Contratado: Consórcio General Câmara 1.
Objeto: Repactuação do contrato referente à prorrogação do prazo de

vigência, ficando o mesmo prorrogado até 08/05/2023, bem como

reajuste financeiro de R$149.309,33 (cento e quarenta e nove mil
trezentos e nove reais e trinta e três centavos) em razão de acréscimo

de serviços não previstos inicialmente.
Data da assinatura: 23/02/2023.
Procedimento Licitatório: Concorrência nº01/2021.

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

O Município de General Câmara torna público a suspensão da licitação

supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 09/03/2022 objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA E

INSTALAÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br, (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 20 de março de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Vitiello Comércio de Artigos e Equipamentos Escolares
Ltda – ME.

Valor: R$8.166,25 (oito mil cento e sessenta e seis reais e vinte e

cinco centavos).
Objeto: Aquisição de itens destinados para o mobiliário da nova

Escola de Educação Infantil Paulo Roberto Ramé, os quais não

tiveram empresas interessadas no Pregão Eletrônico 02/2023.
Solicitante: Secretaria Municipal de Educação.

Data da assinatura: 10/03/2023.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 42/2023.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2023-03-20T12:15:32-0300
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082